

Consultas Realizadas

Licitación 256331 - ADQUISICION DE COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES VARIOS

Consulta 1 - Aclaratoria Item 5

Consulta	Fecha de Consulta	15-11-2013
Me comunico con ustedes por la presente para solicitar me respondan una consulta con relacion a la Seccion III el Item 5 da como especificacion tecnica un Aceite 75W90 p/ caja Sinembargo en la Seccion VI En la lista de precio el Item 5 en la columna 3 de Descripcion de Bien solicita un Aceite 20W50 que seria para vehiculo naftero.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	22-11-2013
en virtud a la presente consulta fue emitida la adenda 01 publicada en portal		

Consulta 2 - Reajuste de precio

Consulta	Fecha de Consulta	19-11-2013
<p>Ñemby, 19 de noviembre de 2013.-</p> <p>Señores: Sub Unidad Nº 3- UOC SENEPA- MINISTERIO DE SALUD PUBLICA Y BIENESTAR SOCIAL Arnaldo Ruben Gonzalez Galvan Director Sub Unidad 3 Presente</p> <p>En representación de la Empresa, me dirijo a ustedes a fin de solicitar aclaración, de la Sección IV Condición Especial del Contrato, CGC 13.1 del Pliego y Base de Condiciones Especiales del Contratode la Licitación Pública Nacional Nº 03/2013 para Adquisición de Combustibles, Lubricantes varios Plurianual, donde estipula el reajuste de precio.</p> <p>Teniendo en cuenta las Especificaciones Tecnicas del Gasoil Aditivado Tipo1 solicitado por la Convocante en la Seccion I I I Requisitos de los Bienes y/o Servicios Requeridos, punto 1 Especificaciones Tecnicas.</p> <p>Cabe Señalar que los Combustibles como Gasoil Aditivado ; los reajuste de precio depende exclusivamente al precio Internacional, que se refleja en la Estaciones de Servicios atravez de cada Distribuidora de Combustible ; por ende escapa a la decisión de las Estaciones de Servicios y de hasta del Gobierno Nacional.</p> <p>Por lo expuesto más arriba solicito que el reajuste de precio sea de la siguiente manera: GASOIL ADITIVADO : El precio será reajustado en forma automática de acuerdo al incremento o disminución que sufra de acuerdo a los precios del mercado reflejado en las Estaciones de Servicios.</p> <p>Esperando una respuesta positiva me despido de ustedes respetuosamente y a gratas ordenes.</p> <p>Lic. Gustavo Noguera. Gerente de Licitaciones Representante Legal</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	22-11-2013
en virtud a la presente consulta , la convocante emitio la adenda 02 publicada en el portal		